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 10/11/1403 تاریخ تهیه گزارش  دستورالعمل  شناسه

 عنوان موضوع

ماده   یکشور با اجرا یاتیسازمان مال   21/02/1401مورخ   525/1401/200دستور العمل شماره  14بند    رتمغای

از صوادرات   یبر ارزش افزوده ناشو   اتیبر اسوترداد مال یمبن1400بر ارزش افزوده مصوو    اتیقانون مال  8

 صادرکنندگان

 کمیسیون مالیات اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی مرجع طرح موضوع

 شرح موضوع 

شماره   نامه  طی  رضوی  خراسان  کشاورزی  و  معادن  صنایع  بازرگانی  اتاق  مالیات  مورخ  3359/1403کمیسیون  /د 

مالیاتی توسط  صادره    دستورالعملدر خصوص    03/08/1403 امور  شماره  کشور  سازمان  مورخ    525/1401/200  به 

و تناقض آن  مصوب شده است   02/03/1400قانون مالیات برارزش افزوده مصوب   8 ماده که بر اساس  21/02/1401

 به دبیرخانه شورا منعکس نمود. قانون مالیات مستقیم  167قانون مالیات بر ارزش افزوده و اصول ماده   8ماده با روح 

العمل   در  525/1401/200صدر دستور  که  است  آمده  )  یاجرا  چنین  مال8ماده  قانون  افزوده مصوب   ات ی(  برارزش 

  تیانجام فعال  یبرا  زیکالاها و خدمات مورد ن  دیخر  یبرا  انی که مود  یو عوارض  اتیمال  " دارد    یکه مقرر م  02/03/1400

کسر    ا و عوارض فروش آنه  اتیآنان منظور شده و از مال  ی اتی کنند، به عنوان اعتبار مال  ی خود پرداخت م  یاقتصاد  یها

باشد،    یو عوارض فروش و  ات یاز مال   شتریب  یاتیدر هر دوره مال   یمود  ی اتیکه جمع اعتبار مال  یشود. در صورت  یم

درخواست کند که مازاد    یکه مود  ی. در صورتدیبعد منتقل نما  ی دوره ها  ا یسازمان موظف است مبلغ مازاد را به دوره و  

ثبت درخواست، نسبت به استرداد   خ یماه از تار  کیظرف مدت    اکثر مسترد گردد سازمان موظف است حد  ی مزبور به و

( در ماه  %2)  زانیبه م   یصورت، مشمول خسارت  نیا  ری. در غ ند یاقدام نما  یجار  یها  یمابه التفاوت مذکور از محل وصول

  یها  یصولباشد که توسط سازمان و از محل و  یم  ریثبت درخواست نسبت به مبلغ قابل استرداد و مدت تاخ  خیاز تار

به    یبه تخلفات ادار  ی دگیرس  اتی ه  یو را  یحکم با درخواست مود  نیا  یاز اجرا  نیگردد. متخلف  ی پرداخت م  یجار

 ".شوند یمحکوم م 1372 /07/09مصوب  یبه تخلفات ادار یدگی( قانون رس9مجازات بند )د( ماده )

موظف است مبلغ   ی اتیسازمان امور مال"  02/03/1400مصوب سال    ی بر ارزش افزوده دائم  ات یقانون مال  8مطابق ماده  

 ک یمسترد گردد حداکثر ظرف    یدرخواست کند که مازاد مزبور به و  یکه مود  یرا  در صورت  یمود یاتیمازاد اعتبار مال

  ر یدر غ   .دی اقدام نما  یجار  یهایمابه التفاوت مذکور از محل وصول   استردادنسبت به     یثبت درخواست مود  خیماه از تار

ثبت درخواست  نسبت به مبلغ قابل استرداد و مدت    خیدو درصد در ماه از تار  زانیبه م  یصورت مشمول خسارت  نیا

حکم با درخواست   نیا  یاز اجرا   نیمتخلف  .گرددیپرداخت م  یجار  یهای که توسط سازمان و از محل وصول  باشدیم  ریتاخ

ادار  ی دگیرس  ئتیه  یو را   یمود ادار  یدگیقانون رس  9به مجازات بند د  ماده    یبه تخلفات  محکوم    یبه تخلفات 

 " .شوندیم

 ه یبر ته ی مبن یا اشاره چیه  قانون مالیات بر ارزش افزوده  8ماده در متن این دستورالعمل در حالی صادر شده است که 

دستورالعمل فوق   کشور  یات یاما سازمان امور مال  .نشده است  ی اتیتوسط سازمان امور مال  یینامه اجرا  نییآ  ا یدستورالعمل  

  ی در صورت"  که  مقرر داشته  نیچن   21/12/1401  مورخ  525/1401/200دستورالعمل شماره    14در بند    الذکر را تهیه و

به    زیقابل وار  ی پس از کسر بده  ی از سال و دوره بدهکار باشد مازاد پرداخت  ارغف  یاتی از منابع مال  کیدر هر    یکه مود

 "خواهد بود یحساب مود

  ات یمال  یبده  طیاقدام به تقس  میمستق  یها  اتیقانون مال  167ماده    یدر اجرا  یاست که چنانچه مود  یبدان معن  نیا

بر ارزش افزوده  اتیعملکرد خود نموده و اقساط خود را هم به موقع پرداخت کرده باشد چنانچه درخواست استرداد مال
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(  پس از کسر ی)طلب مود  یافزوده را داشته باشد ، مازاد پرداخت  رزشبر ا  اتیقانون مال  8  برابر مادهاز صادرات    یناش

 خواهد شد.  زیوار یبه حساب مود  ، شده طیعملکرد تقس  اتیمال یمانده بده 

بر ارزش   اتیبا هدف و منظور قانونگذار جهت استرداد مال  ریبند از دستورالعمل مذکور  مخالف و مغا  نیآنجا که ا  از

 است. صادرکنندگان بوجود آورده  یبرا یادیز اریو مشکلات بس باشدیافزوده صادرکنندگان م 

فارغ از موارد ذکر شده فرایند صادرات در کشور با موانع مختلفی همراه است. چالش های متعددی که با اعمال تحریم  

صادرات پیچیده شود و این امر مستلزم ایجاد مشوق هایی برای  ی  فرایند ها  است  ها بر کشور حاکم شده موجب گردیده

 .است یضروردر مشوق های مختلف  دولت به توسعه صادرات حضور یابیدست یبرا  یعبارتصادرات است. به 

  است یس  کشورها نحوه مشارکت دولتها در صادرات در قالب  از  یاریآن است که در بس  یایانجام شده گو  یتجرب  یرسبر

و دروازه های توسعه گرایی از طریق توسعه صادرات و حمایت از آن توسط دولت ها صورت   ارتقاء صادرات بوده است

 می گیرد. 

ایرادات و مشکلات  

 مطروحه 

 یینامه اجرا  نییآ  ایدستورالعمل    هیبر ته  یمبن  یااشاره  1400بر ارزش افزوده  مصوب    ات یقانون مال  8در ماده   •

این بند قانون ایجاد  و چنین به نظر می رسد هدف قانون گذار از  نشده است     ی اتیتوسط سازمان امور مال

سازمان امور مالیاتی  با اصل قانون   200/ 525/1401دستورالعمل  14مشوق برای فرایند صادرات است و بند 

 مذکور در تناقض است.

  8ماده    و بر اساسکرده باشد    طیتقستعیین تکلیف و  عملکرد و سالانه خود را    اتیمال  صادرکننده  چنانچه •

بر ارزش افزوده صادرات را داشته باشد؛ اداره امور   ات یبر ارزش افزوده درخواست استرداد مال  ات یقانون مال

طلب تهاتر   نینشده با ا  دیسررس   زکه هنو  یعملکرد  یمانده بده   525بخشنامه    14ماده    یدر اجرا  اتیمال

  8نه تنها مشوقی ندارد بلکه در فرایند استفاده از ماده  عملا صادرکننده  می نماید که این بدان معنی است که  

 . شودیم هیتنبقانون مالیات بر ارزش افزوده بر اساس دستور العمل این ماده 

بندی جلسه  جمع

کارگروه تخصصی به  

 تاریخ 

18 /10 /1403   

 :چهارم  کارشناسیعضا حاضر در جلسه  انظرات  

 14بند  رتیمغا یبه بررسه یخراسهان رضهو  یدولت و بخش خصهوصه یوگوگفت  یشهورا رخانهیجلسهه دب نیچهل و نهم

 1400بر ارزش افزوده    اتیقانون مال 8ماده    یکشهور با اجرا  یاتیسهازمان امور مال  200.1401.525دسهتورالعمل شهماره  

 گذشت.   ندگاناز صادرات صادرکن  یبر ارزش افزوده ناش اتیبر استرداد مال  یمبن

کرد: موضهو    انیجلسهه ب نیدر ا  یخراسهان رضهو  یاتاق بازرگان  اتیمال  ونیسهیکم سیرئ  بیشهامل،، نا  یمصهطف دی»سه

. بر گرددیبرم 1394مصههوب سههال   دیقانون رفع موانع تول 34بر ارزش افزوده صههادرکنندگان به ماده    اتیاسههترداد مال

ات بر ارزش افزوده صادرکنندگان را مسترد کند. در همان  یماه، مال کیظرف    دیبا  یاتیماده، سازمان امور مال  نیاسهاس ا

از جمله دفاتر و    یمدارک  دیبا انیاسهترداد، مود نیا یصهادر کرد که برا  یاکشهور بخشهنامه  یاتیسهال سهازمان امور مال

 لین دلیبه ا  تاًیاسهناد مطالبه شهده را حذف کرد و نها یسهازمان برخ یاصهلاحات  یرا ارائه دهند که ط  یاسهناد حسهابدار

 نداشت، صادرکنندگان نتوانستند استرداد خود را به موقع انجام دهند.  یماده ضمانت قانون نیکه ا

]1Commented [f :د یقانون رفع موانع تول ۳۴در ماده ماده   بعلاوه  
مجلس،   01/02/1۳9۴کشور مصوب  ینظام مال یو ارتقا  ریرقابت پذ

بر ارزش افزوده اخذ   اتیکشور مکلف است مال یاتیسازمان امور مال
  یرسم ی خروج یکه از مباد ییشده از صادرکنندگان را از کالاها 

س  پماه   کی صادر شده با ارائه اسناد و مدارک مثبته حداکثر تا مدت 
  رانیا یاسلام یصادره توسط گمرک جمهور  یاز ارائه برگ خروج

 . دیآن سازمان به صادرکنندگان مسترد نما یجار  یها  یاز محل وصول

 منسوخ
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  ی که مطالبات  یهر مود  یبر ارزش افزوده عنوان شههد که برا  اتیمال  یقانون دائم 8در ماده   1400افزود: در سههال   یو

 نیمسههترد شههود و اگر ا  اتیمال ،یدرخواسههت مود  خیماه از تار کیظرف مدت    دیبر ارزش افزوده دارد، با  اتیبابت مال

  ی معرف یبه تخلفات ادار زین  یاتیپرداخت کند و مامور مال یدبه مو  مهیدرصهد جر 2  دیاسهترداد انجام نشهود، سهازمان با

 گردد.

کشهور بخشهنامه   یاتیادامه داد: پس از آن سهازمان امور مال  یخراسهان رضهو  یاتاق بازرگان  اتیمال  ونیسهیکم سیرئ  بینا

 نیا یاندازپس از راه  یو بخشه انیسهامانه مود  یاندازاز راه  شیبخش پ   کیرا صهادر کرد که شهامل دو بخش اسهت،  525

به سهازمان    یاریاخت  چیگذار اسهت. قانون همنظور قانون خلافبخشهنامه آمده که بر  نیدر ا فیتکال یسهامانه اسهت. برخ

 نیا  14صهههادر کنهد. طبق مهاده    نهامههنییآ  ایهبر ارزش افزوده، دسهههتورالعمهل   اتیهمهال  یقهانون دائم  8مهاده   ینهداده کهه برا

 داشته باشد.  یبده چگونهیه  دینبا یانجام استرداد، مود یدستورالعمل، برا  ایبخشنامه 

قانون   8ماده    یکرده باشهد و در اجرا  طیعملکرد و سهالانه خود را تقسه  اتیمال  یاکرد: اگر صهادرکننده  حیتصهر  شهامل

در   یاتیبر ارزش افزوده صهادرات را داشهته باشهد؛ اداره امور مال  اتیبر ارزش افزوده درخواسهت اسهترداد مال  اتیمال  یدائم

  ی عنیطلب تهاتر شهود.  نینشهده با ا  دیکه هنوز سهررسه  یعملکرد  یمانده بده  دیگویم 525بخشهنامه  14ماده    یاجرا

 حذف شود.  ایاصلاح  525بخشنامه  14که ماده    میکن  یم شنهادیلذا پ  شود؛یم هیعملا صادرکننده تنب

اگر  یکرد: حت  انیب زین  یخراسهان رضهو یو اشهتغال اسهتاندار یگذارهیامور سهرما  یدفتر هماهنگ  رکلیتوانا،، مد  ی»هاد

دسهتورالعمل )بخشهنامه  نیاصهلاح شهود. ا  ایحذف   دیبخشهنامه با نیرابطه وجود داشهته باشهد، ا  نیمورد مشهکل در ا کی

 آن را متوقف کند.    تواندیم لی( مصداق مقرره بوده و ستاد تسه525

 دیقانون رفع موانع تول 34ماده   12اسهتان عنوان کرد: در بند    یاتیمعاون اداره کل امور مال ،،یمسهکن یادامه »مجتب در

 ذکر شده است.   ،یاسترداد منوط به نبود بده

بر ارزش    اتیمال  رهنگامیاز اسهترداد د  هیجلسهه با گلا نیاز ا یدر بخشه زیاسهتان ن یاز فعالان اقتصهاد  زاده،،ینب  ی»هاد

بر ارزش    اتیانجام صهادرات گفت: اسهترداد مال یبرا  دکنندگانیکالا از تول  دیموضهو  در خر نیافزوده صهادرات و تبعات ا

 پرداخت شده است.   شیدو ماه پ  1401افزوده سال   ارزشو   انجامدیافزوده صادرات دو سال به طول م

دسهتور کار گفت  آنچه در  نیا یبنداسهتان در جمع  یدولت و بخش خصهوصه یوگوگفت یشهورا رخانهیدب سیرئ  ،یلباف

اعتقاد دارد آن   یارزش افزوده صهادرات اسهت که بخش خصهوصه  اتیمال  رهنگامیاسهترداد د  رامونیجلسهه مطرح شهد پ 

توافق   ینموده انهد و ط  فیتکل  نییافزوده تع  زشخود اعم از عملکرد و ار  اتیهمهال  یکهه  بهده  یدیهتول  یتعهداد از واحهدهها

ارزش افزوده    اتیمال سهتیبا  یگردد م  یشهده به صهورت اقسهاط پرداخت م نییدر قالب تع  یاتیانجام شهده با اداره کل مال

  ی اسهت که بده   ییکشهور مصهداق واحدها  یاتیسهازمان مال 525بخشهنامه  14به واحد برگردد  و ماده    نایع   یصهادرات

قهانون رفع موانع   34مهاده   12بنهد     فیبهه تکهال  یاتیهاداره کهل مهال  یبهاشهههد و از طرف  یننموده انهد م  فیتکل  نییتع  یاتیهمهال

  ی اسهت و بده   یمسهتلزم عدم هرگونه بده یارزش افزوده صهادرات  اتیدارند اسهترداد مال  یاسهتناد نموده و اعلام م دیتول

گردد با توجه    یم  شهنهادیارتباط دو پ  نی. که در اددگر  یاسهت مشهمول م  دهینگرد  دیشهده که سهررسه فیتکل نییتع  یها
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  ی ات یبا اداره کل مال یطیعملا تحت شههرا دیتول  یاز واحدها یکه برخ  یاز آنجائ یدیتول  یبه ضههرورت توجه به بنگاه ها

شههده ندارند لذا   دیسههر رسهه  یبده  یو از طرف  دهیلازم ارائه گرد  ینموده و ضههمانت ها  فیتکل نییخود را تع  یها  یبده

 واحدها حذف گردد. نیا یبرا  یاتیسازمان مال 525بخشنامه  14  ادهم

 جلسه:ستگاه های استانی دارای نماینده در  د

اداره کل صهنعت، معدن و تجارت خراسهان    ،یخراسهان رضهو یو اشهتغال اسهتاندار یگذار هیامور سهرما  یدفتر هماهنگ

و حمل و   یاداره کل راهدار ،یخراسهان رضهو  یاتیاداره کل امور مال ،یخراسهان رضهو  یسهازمان جهاد کشهاورز ،یرضهو

  ی هماهنگ   ونیسهی، اداره کل گمرک مشههد، کمیاتاق تعاون اسهتان خراسهان رضهو  ،یاسهتان خراسهان رضهو ینقل جاده ا

  ع، یصهنا  ،یاتاق، مشهاور اتاق بازرگان  اتیمال  ونیسهیتوسهعه صهادرات اتاق، کم  ونیسهیکم  ،یاسهتان خراسهان رضهو  یبانکها

اسهتان خراسهان  نانیمرزنشه  یتعاون یشهرکتها هیاتحاد  ران،یگاز خانگ  شهگاهیپالا ،یخراسهان رضهو یمعادن و کشهاورز

  ع یصهنا  ییکارفرما یصهنف  یکانون انجمن ها ،یخراسهان رضهو یکود آل  دکنندگانیتول  ییکارفرما یانجمن  صهنف ،یرضهو

 .یخراسان رضو

 جمع بندی مورد توافق اعضا:

کالاها و   دیخر یبرا  انیکه مود یو عوارضهه  اتیمال 1400مصههوب  یبر ارزش افزوده دائم  اتیقانون مال 8مطابق  ماده   

و    آنان منظور شهده  یاتیکنند، به عنوان اعتبار مال  یخود پرداخت م یاقتصهاد  یها  تیانجام فعال  یبرا  ازیخدمات مورد ن

از   شههتریب  یاتیدر هر دوره مال یمود  یاتیکه جمع اعتبار مال ی. در صههورتشههودیو عوارض فروش آنها کسههر م  اتیاز مال

. در دیبعد منتقل نما  یهادوره    ایو   مبلغ مازاد را به دوره باشهههد، سهههازمان موظف اسهههت یو عوارض فروش و  اتیمال

  خ یکماه از تاریمسترد گردد، سازمان موظف است حداکثر ظرف  یدرخواست کند که مازاد مزبور به و یکه مود یصورت

صههورت،  نیا ریدر غ   د،یاقدام نما یجار  یها یالتفاوت مذکور از محل وصههولبه  ثبت درخواسههت، نسههبت به اسههترداد ما

 ریثبت درخواسهت نسهبت به مبلغ قابل اسهترداد و مدت تاخ  خی( در ماه از تار%2دو درصهد ) زانیبه م یمشهمول خسهارت

حکم با درخواسهت   نیا  یاز اجرا نیگردد. متخلف  یپرداخت م یجار  یها یباشهد که توسهط سهازمان و از محل وصهول  یم

مصهوب   یبه تخلفات ادار  یدگی( قانون رسه9)به مجازات بند »د، ماده    یبه تخلفات ادار  یدگیرسه  اتیه  یو را یمود

  21/02/1401مورخ    525/1401/200دسههتور العمل شههماره  14مطابق بند    نیشههوند. همچن  یمحکوم م  7/9/1372

هکار باشهد مازاد پرداخت که مؤدی در هر یک از منابع مالیاتی فارغ از سهال و دوره، بد یکشهور در صهورت  یاتیسهازمان مال

  1400مصهههوب    یبر ارزش افزوده دائم  اتیقانون مال 8در ماده   نکهیپس از کسهههر بدهی قابل واریز خواهد بود نظر به ا

  ی اعتقاد دارد آن  تعداد از واحدها  ینشده است و بخش خصوص  نخصوصینامه و دستورالعمل در ا نییآ میاشاره به تنظ

توافق انجام شهده با اداره  ینموده اند و ط فیتکل نییخود اعم از عملکرد و ارزش افزوده را تع  اتیمال  یکه  بده یدیتول

 ریبه شهرح ز  ندشهده ندار دیسهررسه  یگردد و عملا بده  یشهده به صهورت اقسهاط پرداخت م نییدر قالب تع  یاتیکل مال

 مقرر شد:
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سههتاد مشههکل  نیا قیاسههتان ارجا  و از طر لیو محدود وجود دارد به سههتاد تسههه یکه بصههورت انفراد یموارد -الف

 شود.  یریگیبر ارزش افزوده حاصل از صادرات پ  اتیصادرکنندگان مطرح و استرداد مال

 نییآ  ایدسهتورالعمل   هیبر ته  یمبن  یااشهاره 1400بر ارزش افزوده  مصهوب   اتیقانون مال 8در ماده   نکهینظر به ا  - ب

دسههتور العمل شههماره   14حذف بند    ینشههده اسههت،  لذا مقرر شههد تقاضهها  یاتیتوسههط سههازمان امور مال یینامه اجرا

از  یدولت و بخش خصهوصه یگفت و گو  یشهورا قیکشهور از طر  یاتیسهازمان مال  21/02/1401مورخ    525/1401/200

 شود. یریگیپ  یکشور به صورت مل  یاتیسازمان  امور مال

 پیشنهادات 

 پیشنهاد می شود به صورت ملی و استانی با عنایت به جمع بندی ها و جمیع جهات به شورا 

کالاها و    دیخر  یبرا   انیکه مود  یو عوارض  ات یمال  1400مصوب    ی بر ارزش افزوده دائم  اتیقانون مال  8مطابق  ماده     -

و    آنان منظور شده  ی اتیکنند، به عنوان اعتبار مال  یخود پرداخت م   یاقتصاد  یها  تی انجام فعال  یبرا  ازی خدمات مورد ن

از   شتریب  ی اتیدر هر دوره مال  یمود  ی اتی که جمع اعتبار مال  ی. در صورتشودیو عوارض فروش آنها کسر م  ات یاز مال

  ی . در صورتدیبعد منتقل نما  یهادوره    ایو    مبلغ مازاد را به دوره  باشد، سازمان موظف است   یو عوارض فروش و  اتیمال

ثبت    خ یکماه از تاریمسترد گردد، سازمان موظف است حداکثر ظرف    یدرخواست کند که مازاد مزبور به و  یکه مود

صورت، مشمول    ن یا  ریدر غ   د،ی اقدام نما  یجار  یها  یالتفاوت مذکور از محل وصولبه  درخواست، نسبت به استرداد ما

باشد    یم  ریثبت درخواست نسبت به مبلغ قابل استرداد و مدت تاخ  خی( در ماه از تار%2دو درصد )  زانیبه م  یخسارت

و   یحکم با درخواست مود  نیا  یاز اجرا   نیگردد. متخلف  یپرداخت م  یجار  یها  یکه توسط سازمان و از محل وصول

 7/9/1372مصوب    یبه تخلفات ادار  ی دگی( قانون رس9)به مجازات بند »د، ماده    یبه تخلفات ادار  ی دگیرس  اتیه  یرا

  ی اتی سازمان مال  21/02/1401مورخ    525/1401/200دستور العمل شماره    14مطابق بند    نیشوند. همچن  ی محکوم م

که مؤدی در هر یک از منابع مالیاتی فارغ از سال و دوره، بدهکار باشد مازاد پرداخت پس از کسر    یکشور در صورت

اشاره به     1400مصوب    یبر ارزش افزوده دائم  اتیقانون مال  8در ماده    نکهیبه ا. با عنایت  بدهی قابل واریز خواهد بود

  ی دیتول  یتعداد از واحدها   اعتقاد دارد آن  ینشده است و بخش خصوص  نخصوصینامه و دستورالعمل در ا  نییآ  میتنظ

توافق انجام شده با اداره کل    ینموده اند و ط  فیتکل   نییخود اعم از عملکرد و ارزش افزوده را تع  اتیمال  یکه  بده 

مقرر   ریبه شرح ز  ند شده ندار  دیسررس  ی گردد و عملا بده   یشده به صورت اقساط پرداخت م   نییدر قالب تع  ی اتیمال

 شد: 

ستاد   نیا  قیاستان ارجاع و از طر  لیو محدود وجود دارد به ستاد تسه  یکه بصورت انفراد  یموارد  - الف

 شود.    ی و استردادر یگیبر ارزش افزوده حاصل از صادرات پ  اتیمشکل صادرکنندگان مطرح و استرداد مال

به  –    عنایت  ماده    نکهیا  با  مال  8در  مصو     اتیقانون  افزوده   ارزش  ته  یمبن  یا اشاره  1400بر   ه یبر 

حذف بند    ینشده است،  لذا مقرر شد تقاضا  یاتیتوسط سازمان امور مال  یینامه اجرا  ن ییآ  ایدستورالعمل  

گفت و   یشورا  قیکشور از طر  یاتیسازمان مال  21/02/1401مورخ    525/1401/200دستور العمل شماره    14

 شود.  ی ریگیپ  یکشور به صورت مل  ی اتیاز سازمان  امور مال یدولت و بخش خصوص  یگو
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